
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Положение «О денежном содержании лиц, замещающих 

муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального 

образования «Город Воткинск» 

 

 

 

Принято Воткинской 

городской Думой         21 февраля 2018 года 

 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования «Город Воткинск» и учитывая, что Постановлением 

Правительства Удмуртской Республики от 16 января 2018 года № 1 «О повышении 

денежного содержания (оплаты труда) работников органов государственной власти 

Удмуртской Республики и органов местного самоуправления в Удмуртской Республике» с 1 

января 2018 года в 1,04 раза повышены размеры должностных окладов лиц, замещающих 

государственные должности Удмуртской Республики, размеры месячных окладов 

государственных гражданских служащих Удмуртской Республики в соответствии с 

замещаемыми ими должностями государственной гражданской службы Удмуртской 

Республики и размеры месячных окладов государственных гражданских служащих 

Удмуртской Республики в соответствии с присвоенными им классными чинами 

государственной гражданской службы Удмуртской Республики, установленные 

постановлением Правительства Удмуртской Республики от 24 сентября 2007 года № 150 «О 

денежном содержании лиц, замещающих государственные должности Удмуртской 

Республики и должности государственной гражданской службы Удмуртской Республики», 

Дума решает: 

 1. Повысить с 1 января 2018 года в 1,04 раза должностные оклады лиц, замещающих 

муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального 

образования «Город Воткинск». 

2. Внести в часть 1 статьи 4 Положения «О денежном содержании лиц, замещающих 

муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального 

образования «Город Воткинск», утвержденное решением Воткинской городской Думы от 22 

октября 2008 года № 397, следующие изменения: 

1) в пункте 1 число «24270» заменить числом «25250»; 

 2) в пункте 2 число «18600» заменить числом «19350»; 

3) в пункте 3 число «13180» заменить числом  «13710».». 

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года. 

consultantplus://offline/ref=17D25F6D17C5D5B75BED73AB8F16E1108A1D0FFE0BB14BA7F96A2BA7BFAC864779659AC30B448A527CB97BZ6W9F
consultantplus://offline/ref=17D25F6D17C5D5B75BED73AB8F16E1108A1D0FFE0BB14BA7F96A2BA7BFAC864779659AC30B448A527CB87DZ6W4F
consultantplus://offline/ref=17D25F6D17C5D5B75BED73AB8F16E1108A1D0FFE0BB14BA7F96A2BA7BFAC864779659AC30B448A527CB679Z6W4F


4. Опубликовать настоящее решение посредством размещения на официальном сайте 

муниципального образования «Город Воткинск». 

 

 

         

 

 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

Главы муниципального образования  

«Город Воткинск» 

 

__________________ О.Ю. Сорокина 

 

21 февраля 2018 года 

№ 237-РН 

Председатель городской Думы 

 

 

______________ С.Р. Омельянович 

 


